[image: image1.png]

ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВСКОГО РАЙОНА ГОРОДА  ДОНЕЦКА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.04.2017

     № 142
	О создании Комиссии по рассмотрению земельных споров в Кировском районе            г. Донецка

С целью своевременного и объективного урегулирования конфликтов, возникающих с нарушениями прав и законных интересов собственников земли и землепользователей, которые являются сторонами земельного спора, руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной Республики от 27.03.2015 №132, Законом Донецкой Народной Республики «О нормативных правовых актах» с изменениями, руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.06.2014 №9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период» с изменениями, Земельным кодексом Украины, распоряжениями главы администрации               г. Донецка от 17.04.2015 №166 «О координации работы и деятельности временных территориальных органов», от 13.02.2017 № 245 «Об утверждении Временного порядка рассмотрения земельных споров территориальными органами администрации                г. Донецка», Положением об администрации Кировского района г. Донецка, утвержденным распоряжением главы администрации г.Донецка от 30.01.2015 №30,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать Комиссию по рассмотрению земельных споров в Кировском районе  г. Донецка и утвердить ее состав согласно приложению.

2. Комиссии по рассмотрению земельных споров в Кировском районе  г. Донецка обеспечить выполнение требований «Временного порядка рассмотрения земельных споров территориальными органами администрации г. Донецка», утвержденного распоряжением главы администрации города Донецка от 13.02.2017 № 245.

3. Утвердить регламент работы Комиссии по рассмотрению земельных споров в Кировском районе г. Донецка по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

     4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации района Антонюка Виктора Николаевича.

Глава администрации района

Ю.А. Будрин

                                                                                   Утверждено

распоряжением главы

администрации Кировского

            района г. Донецка

от «14» апреля 2017 № 142
Состав

Комиссии по рассмотрению земельных споров в Кировском районе г. Донецка
	Антонюк

Виктор Николаевич

	- заместитель главы администрации района, председатель комиссии;

	Матвеев

Александр Николаевич

	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации района, заместитель председателя комиссии;

	Расковский

Сергей Александрович
	- ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Борт

Константин Александрович

Бражко

Николай Александрович

Мищенко

Андрей Иванович

Святоха

Валентина Аксентьевна

Шульгин

Юрий Юрьевич

Якушкина

Екатерина Михайловна

	- глава Старомихайловской поселковой администрации;

- главный специалист отдела землеустройства и муниципального контроля управления земельных ресурсов администрации г. Донецка, землеустроитель Кировского района г. Донецка (по согласованию);

- начальник полиции общественной безопасности Кировского районного отдела Донецкого городского управления Министерства внутренних дел Донецкой Народной Республики (по согласованию);

- начальник юридического отдела администрации района;

- начальник отдела социально-экономического развития администрации района;

- главный специалист отдела планировки и застройки города управления градостроительства и архитектуры администрации г. Донецка (по согласованию);

- инспекторы по работе с населением организационного отдела администрации района по месту рассмотрения земельного спора.

Управляющий делами администрации
С.В. Гаврильчина